UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 214/SVHTT-QLDSVH             Thừa Thiên Huế, ngày 14 tháng 02 năm 2023

V/v triển khai thực hiện các quy định về quản lý, thu chi

tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công đức,

             tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội

Kính gửi:

                - UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;

 - Trung tâm Bảo tồn Di tích Cố đô Huế;

                - Bảo tàng Hồ Chí Minh Thừa Thiên Huế;

                - Bảo tàng Lịch sử Thừa Thiên Huế.

Ngày 19 tháng 01 năm 2023, Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số

04/2023/TT-BTC Hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ

hội và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội;

Thông tư số 04/2023/TT-BTC có hiệu lực thi hành kể từ ngày 19 tháng 3

năm 2023. Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu để tổ

chức triển khai thực hiện và tuyên truyền, phổ biến, thông báo đến các cá nhân, tổ

chức cùng cộng đồng dân cư địa phương biết về những quy định nêu trên (có bản

chụp kèm theo).

Sở Văn hóa và Thể thao thông báo để các cơ quan, đơn vị biết và phối hợp

chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc Sở;

- Các Phòng: QLVH&GĐ, KHTC Sở;

- Phòng VH&TT các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Ban Quản lý Di tích KTNT Làng cổ Phước Tích;

- Lưu VT, QLDSVH.

                                                                                  Phan Thanh Hải

		2023-02-14T14:26:09+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!